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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 14021:2016) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 207 „Environmental 
management“. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2016. a oktoobriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2016. a oktoobriks.  

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest.  

See dokument asendab standardit EN ISO 14021:2001.  

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon.  

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik.  

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 14021:2016 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 14021:2016. 
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SISSEJUHATUS  

Keskkonnaväidete laialdane kasutuselevõtt on tekitanud vajaduse keskkonnamärgistamise standardite 
järele, mis nõuavad, et selliste väidete esitamisel võetakse arvesse toote olelusringi kõiki asjakohaseid 
aspekte. 

Isedeklareeritavaid keskkonnaväiteid võivad esitada nii tootjad, importijad, turustajad, jaemüüjad või kes 
tahes muu, kes sellistest väidetest tõenäoliselt kasu saab. Tooteid käsitlevad isedeklareeritavad 
keskkonnaväited võivad olla seletused, sümbolid või graafika tootel või pakendi märgistel või tootealases 
kirjanduses, tehnilistes bülletäänides, reklaamis, teleturunduses ning digitaalsetes või elektroonilistes 
massiteabevahendites nagu Internet. 

Isedeklareeritavate keskkonnaväidete puhul on oluline usaldusväärsuse kinnitus. Tõendamise korralik 
läbiviimine on tähtis, et vältida negatiivset mõju turule, milleks on kaubandustõkked ja ebaõiglane 
konkurents mitteusaldusväärsete ja petlike keskkonnaväidete tagajärjel. Keskkonnaväidete esitajate 
kasutatav hindamismetoodika peab olema selge, läbipaistev, teaduslikult põhjendatud ja 
dokumenteeritud, et toodete ostjad või potentsiaalsed ostjad saaks olla kindlad väidete kehtivuses.  
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1 KÄSITLUSALA 

See rahvusvaheline standard määrab kindlaks isedeklareeritud keskkonnaväidete, sh seletuste, sümbolite 
ja graafika nõuded toodete puhul. Lisaks kirjeldab standard keskkonnaväidetes üldiselt kasutatavaid 
mõisteid ja määratleb nende kasutuse. Samuti kirjeldab see rahvusvaheline standard isedeklareeritavate 
keskkonnaväidete üldist hindamis- ja tõendamismetoodikat ning selle standardi valitud väidete eri 
hindamis- ja tõendamismeetodeid. 

See rahvusvaheline standard ei välista, asenda ega muuda mingil viisil seadusjärgselt nõutavat 
keskkonnateavet, -nõudeid või -märgistamist või mis tahes muid kohaldatavaid õiguslikke nõudeid. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

ISO 7000. Graphical symbols for use on equipment — Registered symbols 

ISO 14020. Environmental labels and declarations — General principles 

ISO/TS 14067. Greenhouse gases — Carbon footprint of products — Requirements and guidelines for 
quantification and communication 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 Üldmõisted 

3.1.1 
biomass (biomass) 
bioloogilise päritoluga materjal, välja arvatud geoloogilistes formatsioonides olev materjal, fossiilseks 
muundatud materjal ning turvas 

MÄRKUS See hõlmab orgaanilisi aineid (nii elus kui eluta), mis on maapinna all või peal, nt puud, põllukultuurid, 
rohi, metsavaris, vetikad, loomad ja bioloogilise päritoluga jäätmed, nt väetis. 

3.1.2 
ühendtoode (co-product) 
kaks või enam ühes protsessis valmistatud toodet 

[ALLIKAS: ISO 14040:2006, 3.10, muudetud] 

3.1.3 
keskkonnaaspekt (environmental aspect) 
organisatsiooni tegevuste või toodete element, mis võib keskkonnaga koostoimes olla 

3.1.4 
keskkonnaväide (environmental claim) 
seletus, sümbol või graafika, mis näitab toote, komponendi või pakendi keskkonnaaspekti 

MÄRKUS Keskkonnaväite võib esitada tootel või pakendi märgistel, tootealases kirjanduses, tehnilistes 
bülletäänides, reklaamis, teleturunduses ning digitaalsetes või elektroonilistes massiteabevahendites nagu Internet. 
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